令和 3 年 12 月 2 日

人材確保に関するご担当者各位

平素より、全国有料老人ホーム協会(有老協)の活動にご協力いただき、誠にあ

りがとうございます。

有老協では、コロナ終息後の経済活動の回復に伴い、介護人材不足は再び深刻

となることが懸念されることから、介護業界の人材確保にかかわるご担当者等

を対象に、「外国人材活用事例セミナー」を開催します。

10 月 15 日に実施した第 1 回セミナーでは、制度説明、及び支援機関の紹介

をテーマに開催しました。第 2 回セミナーでは、アンケートにて多数のご要望

をいただいた「外国人の採用実績がある運営事業者からの生の情報」をご紹介

いたします。

事業者様にとっての人材戦略における選択肢の一つとして、情報収集の機会を

ご提供するものですので、ぜひご参加ください。

（開催概要）

１．開催日時：12 月 23 日（木）15：00～16：30(予定)

２．開催場所：オンライン(ZOOM)

３．参加費：無料 (有老協会員・非会員を問わず)

４．対象者：高齢者向け住まい運営事業者の管理者・人材確保ご担当者等

５．定員：200 名まで

６．プログラム（時間は目安です）

  15:00～外国人材活用の具体例

   実際に外国人材を採用している運営事業者から、採用に至った経緯や、

   各法人様が取り組んでいる内容・現状などについてご説明いただきま

  す。

   (発表事業者：各社 20 分程度)

   ・スミリンフィルケア株式会社

   ・SOMPO ケア株式会社

   ・エフビー介護サービス株式会社

   ・社会福祉法人のぞみ福祉会

  16:20～発表事業者への質疑応答・制度にかかわる直近の行政情報の共有

など

７．申込方法 (申込締切 12/19)

  ①下記有老恊ホームページから WEB にて申込

   12/23「第 2 回人材確保支援セミナー（外国人材編）」のご案内

https:  【link】  //www.yurokyo.or.jp/news_detail.php?c=18&sc=&id=

3639

   ＊上記ページに申し込みフォームへのリンクが掲載されています

  ②下記専用申し込みフォームにて申込

https:  【link】  //forms.office.com/Pages/ResponsePage.aspx?id=DQ

SIkWdsW0yxEjajBLZtrQAAAAAAAAAAAAN__iaSLhlUQzFPVUtETU

Q4VVRaTzdJMlJZU0lHTkhOOC4u

  ※ご登録いただいたメールアドレス宛に、申込締切後(12/20 めど)、参

加リンク先をお送りします。

(本件に関する問い合わせ先)

 公益社団法人全国有料老人ホーム協会 企画部（担当：稲田）

  電話：03-3272-3781 メールアドレス：info@yurokyo.or.jp

お世話になります。

上記のとおり、有老協よりセミナー開催の案内がありましたので

周知いたします。

セミナー趣旨をご理解いただき、ご検討ください。よろしくお願いします。

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

各務原市健康福祉部介護保険課

施設指導係長 鈴木

TEL : 058-383-2067

FAX : 058-383-6365

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

mailto:info@yurokyo.or.jp